АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЕМЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 14.02.2022 года   № 12-р

село Землянск

Об утверждении Плана мероприятий по антикоррупционному просвещению в Землянском сельском поселении Семилукского муниципального района на 2022 год
В соответствии со ст. 6 Закона Воронежской области от 12.05.2009 № 43-ОЗ «О профилактике коррупции в Воронежской области»:

1. Утвердить План мероприятий по антикоррупционному просвещению в Землянском сельском поселении Семилукского муниципального района Воронежской области на 2022 год (Приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Землянского сельского поселения                                                  А.А. Псарев
Приложение

к распоряжению администрации Землянского сельского поселения
от 14.02.2022г. № 12-р
План мероприятий по антикоррупционному просвещению в Землянском сельском поселении Семилукского муниципального района Воронежской области на 2021 год
	№

п/п
	Мероприятие
	Ответственный
исполнитель
	Срок
исполнения

	1
	2
	3
	4

	Раздел I. Антикоррупционное образование

	1.1
	Рассмотрение актуальных вопросов противодействия коррупции и профилактики коррупционных правонарушений в рамках мероприятий по профессиональному развитию гражданских и муниципальных служащих, лиц, замещающих государственные должности, муниципальные должности
	Администрация Землянского сельского поселения
	В течение года

	1.2
	Добровольное анкетирование гражданских и муниципальных служащих Землянского сельского поселения по вопросам противодействия коррупции
	Администрация Землянского сельского поселения
	Ноябрь-декабрь

2022 года

	Раздел II. Антикоррупционная пропаганда

	2.1
	Размещение информационных стендов, посвященных антикоррупционному просвещению, в Землянском сельском поселении и организациях, находящихся в их ведении, а также в местах предоставления гражданам государственных и муниципальных услуг
	Администрация Землянского сельского поселения
	В течение года

	2.2
	Размещение в информационной системе «Портал Воронежской области в сети Интернет» и на официальном сайте Землянского сельского поселения в разделе «Противодействие коррупции» отчетов о реализации планов противодействия коррупции
	Администрация Землянского сельского поселения
	Не реже одного раза в год

	Раздел III. Иные мероприятия

	3.1
	Проведение мероприятий по антикоррупционному просвещению в Землянском сельском поселении в соответствии со статьей 11.2 Закона Воронежской области от 12.05.2009 № 43-ОЗ «О профилактике коррупции в Воронежской области»
	Администрация Землянского сельского поселения
	В течение года

	3.2
	Проведение тематических мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с коррупцией (9 декабря)
	Администрация Землянского сельского поселения
	Ноябрь-декабрь

2022 года

	Раздел IV. Контроль за выполнением мероприятий, предусмотренных настоящим Планом

	4.1
	Представление в управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений правительства Воронежской области аналитической информации о результатах выполнения мероприятий Плана
	Администрация Землянского сельского поселения
	До 20 июля 2022 года,

до 20 января 2023 года